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Jaro přichází do naší obce velice pomalu  V tomto čísle  

najdete: 

 

 Jaro přichází do naší 

obce velice pomalu 

(1) 

 Volná míst v obci 

Mostek (1) 

 2. oddíl vodních  

skautů hlásí... (2) 

 Zabavte se,  

luštěte s námi a vy-

hrajte (3 a 4) 

 Společenská kroni-

ka (5) 

 Informace  

obecního úřadu (5) 

 Umíte správně  

třídit odpad? (6) 

     Letošní jaro přichází do naší obce velice pomalu. 

Aprílové počasí letos ukazuje tu pravou podobu včet-

ně sněhových přeháněk. Jaro se ale pomalu ale jistě 

blíží a již brzy si začneme užívat jarní paprsky slu-

níčka.  

     Ve chvíli, kdy píši tento příspěvek, není v naší 

obci již několik dnů evidován žádný případ onemoc-

nění s covid-19. To je velmi dobrá zpráva a doufám, 

že se situace již nevyhrotí podobně jako zpočátku 

tohoto roku. Snad se již brzy pomalu ale jistě vrátíme 

k normálnímu životu.  

     Dnes ještě nevíme, zda budeme moci pořádat plá-

nované oslavy obce, které jsme museli loni zrušit. 

Plánujeme je na sobotu 11. 9. 2021. Pevně doufám, 

že se budeme moci sejít, přátelsky a sousedsky si 

popovídat a společně se pobavit. Určitě nám všem již 

sociální kontakty velmi chybí. Jiné akce prozatím 

neplánujeme vzhledem k tomu, že se situace stále 

mění a dopředu nelze nic naplánovat. 

     Dávejte na sebe všichni pozor. Potřebujete-li s 

něčím pomoci, neváhejte se na nás obrátit. Velmi rádi 

Vám pomůžeme. 
Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

DŮLEŽITÉ INFORMACE Z OBCE VOLNÁ MÍSTA V OBCI MOSTEK 

Starostka obce Mostek v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb.,  

vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

HLAVNÍ ÚČETNÍ A MATRIKÁŘ/KA OBCE 

Předpokládaný nástup: 1. 8. 2021 nebo dle dohody 

Druh a náplň práce: komplexní vedení účetnictví a rozpočtu obce, výkon mat-

riční agendy, evidence obyvatel  

Základní požadavky: min. úplné SŠ vzdělání s maturitou, nejlépe ekon. směru 

Platové zařazení: 9. - 11. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.  
Písemné přihlášky je nutné podat nejpozději do 19. 5. 2021 do 16,00 hodin 

Celé znění výběrového řízení naleznete na www.mostek.cz  

Informace na starosta@mostek.cz, tel. 499 691 322 

Obec Mostek hledá na letní sezónu  

SPRÁVCE DO AUTOKEMPU 
Doba trvání prac. poměru: 21. 6. 2021 - 12. 9. 2021 

Druh a náplň práce: dohoda o provedení práce, ubytovávání a správa kempu  

Vhodné pro studenty. Zájemci se mohou hlásit ihned. 

Více informací na mistostarosta@mostek.cz, tel. 499 691 322 

 

http://www.mostek.cz
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

 Ze zimy do jara a stále online. Nevadí, ne-

zdáváme to. Za poslední dva měsíce jsme se pustili do 

celé řady dalších výzev. Někdy nás bylo víc, jindy 

méně, vždy se však alespoň někdo přidal. 

 11. února 2021 

proběhlo "Zamaskujte se!". 

Na žádný karneval jsme vyrazit nemohli, 

ale změnit svoji identitu a zařádit si ale-

spoň před zrcadlem či doma v obýváku, to 

se dalo. V naší galerii se potkali například 

irbis s lenochodem, medvěd, mumie, ne-

topýří žena,... 

 11. až 20. února 2021 byl čas na 

karnevalové luštění. Nejprve jsme luštili 

zašifrovanou zprávu o  zvířátkách a jejich 

maškarním reji. Potom jsme přímo v teré-

nu, v lese hledali podobenky zamaskova-

ných zvířat a snažili se všechna zapamato-

vat. Nesměla pomáhat tužka s papírem ani 

telefon s foťákem. 

 22. února 2021 jsme slavili mezinárodní skautský svátek, 

Den zamyšlení (či také Den sesterství, Den zakladatelů). Naší sna-

hou bylo opravdu se zamyslet, odpovědět na několik otázek týkají-

cích se Roberta-Baden Powella a jeho ženy Olave, vykonat dobrý 

skutek a nakreslit či vyrobit anděla pro naše "anděly strážné", pro 

zdravotníky. Andílci pak prvního března letěli do nemocnice ve 

Dvoře Králové n. L. Byl to den, kdy uplynul rok od prvního české-

ho pacienta s covidem. 

 6. až 10. března 2021 se přihlásil o slovo "Zašmodrchaný 

březen", netradiční uzlování. Místo každoročních závodů jsme ten-

tokrát uzlovali pro zábavu. Kdo chtěl, zopakoval si základní skaut-

ské uzle, ale také vytvořil třeba keltské srdce, zkusil, kolik mašliček 

dokáže udělat za jednu minutu, nebo uvázal uzel dobrého skutku, 

který nosíme někdy na svých šátcích místo turbánku.  

 S dovolením OÚ jsme u místní samoobsluhy vytvořili keř 

"Mašličkovník". Na něm se po dobu jednoho týdne třepotala spous-

ta barevných stuh. 

 20. března 2021,       

v den začátku astronomického 

jara, jsme po dohodě s paní 

starostkou na prázdné plakáto-

vací ploše blízko obecního 

úřadu instalovali jarní výsta-

vu. Doufáme, že naše obrázky 

toto místo trochu prozářily a 

kolemjdoucí potěšily. 

 Následující dny sla-

vily svůj svátek lesy, voda a 

my jsme se snažili podarovat 

je tím, že budeme sbírat od-

padky, kterých je všude kolem 

nás spousta. V zastavěné části 

obce, na březích potoka, u 

lesních cest, stále je co uklízet 

po některých našich spoluob-

čanech, bohužel. 

 Na konci března 

2021 proběhl nácvik na Veli-

konoce. Kdo měl možnost, čas a chuť, upekl beránky, mazanec, 

jidášky, perníčky, na nichž si potom pochutnali lékaři a sestřičky z 

covidového oddělení v královédvorské nemocnici. Snad si během 

své nekonečné, těžké práce alespoň na chvilku osladili život. 

 30. března až 5. dubna 2021 se konal "Běh do vrchu s veli-

konočním zajícem" a byla možnost také projít si jarní skautskou 

pěšinku. Kdo chtěl protáhnout své tělo, vyrazil pod dohledem trené-

ra zajíce takřka od hlavní 

silnice, vedoucí kolem 

hřbitova, vzhůru lesní 

silničkou, pěkně poklu-

sem na souvraťský ko-

pec. Doběhnout až k 

malé hasičárně znamena-

lo zisk nejvyššího počtu 

bodů. Zvítězil ovšem 

každý, kdo se vůbec vy-

dal na cestu. V lese nad 

Sluneční strání se nachá-

zela ona "skautská jarní 

pěšinka", na které čekaly 

na účastníky obrázky a o 

přírodě otázky. 

 V prvních dub-

nových dnech jsme byli 

skautskými vedoucími ze 

střediska Zvičina pozvá-

ni také do dvorských 

lesů, do okolí Hartského 

potoka. Probíhala tam 

velmi hezká hra určená 

věkové kategorii skauti, 

roveři. Čtyři naši členové se zúčastnili a pomáhali zachránit svět 

roku 2050 před rozpadem. Během plnění rozličných úkolů měli 

šanci přemýšlet o dobrých a špatných věcech, o svých přáních a 

nadějích, o spolupráci a především o síle přátelství. Přitom se pohy-

bovali na čerstvém vzduchu, vnímali přírodu všemi smysly a ještě 

si zauzlovali. 

 Na závěr je tu stále platná výzva pro každého z nás. Pečuj-

me o své okolí. Nedopusťme ničení životního prostředí. Je naším 

bohatstvím, závisí na něm zdraví, život, budoucnost. 
                                                      za 2. OVS napsala KAČ Suchá             
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Nemotora skoro slepý, 
hlína se mu na nos lepí. 

Pracuje i v neděli,  

razí v zemi tunely. 
(tajenka 1)  

Přátelství je  ..….... (tajenka)       Jan Werich 

Má sto jehel, žádnou nit. 

Umí dupat, ne však šít. 
(tajenka 2) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 16. 5. 2021 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Nezasílejte, prosím, vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o 2 knihy „Trutnovsko z nebe“. Výhru sponzoruje Obec Mostek.  

V minulém čísle vyhrála knihu ZVIČINA Mgr. Iljana Hozáková, Mostek. Blahopřejeme. 
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1 
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ANINA, ANOMIE, BIVAK,  

DIDOT, EKRAN, FOTBAL,  

HABADĚJ, HLÍNA, HRABĚ,  

INDIKÁTOR, KAKAO, KANDIDÁT, 

KNÍRY, LEDEK, MASTI, MLSAL, 

NUZÁK, ODĚNÍ, PRVOTISKY, 

PŮVAB, RÁDIO, RADOK,  

SEBEDŮVĚRA, SPODKY, TAŠKY, 

TETRA, ÚSKOK, VĚŠTBY, VETEŠ, 

VZPOMÍNKY, ZDVIŽE, ZÚŽIT 
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 Je to smutné, ale mládí musí jednou odejít.  

I když si ho člověk zachová v srdci,………. (tajenka 1 a 2) Jan Werich 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

 21.2. Petr Kuhn, Mostek  76 let 

 29.2. Josef Harcuba, Mostek  77 let 

   4.3. Marie Hrdinová, Mostek  76 let 

   6.3. Zdeněk Pivko, Mostek  80 let 

   7.3. Marie Hlušičková, Mostek  83 let 

   7.3. Anna Borůvková, Mostek  76 let 

 11.3. Eva Vokatá, Zadní Mostek  83 let 

 16.3. Stanislava Černohorská, Mostek  78 let 

 19.3. Katarína Kollárová, Mostek  79 let 

 20.3. Helena Albrechtová, Mostek  79 let 

 25.3. Věra Kubů, Mostek  89 let 

 27.3. Alžběta Olivová, Mostek  81 let 

   4.4. Věra Strejcová, Mostek  89 let 

   7.4. Jiří Saska, Souvrať  75 let 

 11.4.     Jaroslava Dítětová, Zadní Mostek           94 let 

 11.4. Václav Strejc, Mostek  70 let 

 18.4. Zuza Zubová, Mostek  79 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

NAVŽDY ODEŠLI... 

  27. 2. 2021   Jiří Belák, Mostek  70 let 

    3. 3. 2021   Mirko Fejk, dříve Mostek  94 let 

    1. 4. 2021   Milan Voňka, Mostek  72 let 

    6. 4. 2021   Helena Masiariková, Mostek  91 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

PODĚKOVÁNÍ 

     Děkujeme touto cestou všem sousedům a známým za proje-

vy soustrasti k úmrtí naší maminky paní Heleny Masiarikové, 

která zemřela dne 6. 4. 2021. 
za celou rodinu Jana Masiariková, dcera 

      Dne 3. dubna 2021 tomu byly již tři roky, co 

tak náhle a zcela zbytečně navždy odešel v nedo-

žitých 15 letech náš milovaný syn a bratr Adam 

Včelák.  

     Dne 6. června 2021 již, bohužel, neoslaví své 

osmnácté narozeniny. 

      Naše touhy mít Tě zpět, vrátit čas, nebo mít 

křídla, vyletět někam tam za Tebou a obejmout 

Tě, jsou nesplnitelné... 

    Adámku, moc nám chybíš, milujeme Tě... 

Myslíme na Tebe každou minutu, den co den…                          
  Dáša, Martin a Ondřej Včelákovi 

Potřebujete pomoc s registrací na očkování proti COVID 19? 

Máte problém s vyplněním elektronického formuláře ohledně sčítání lidu? 

Zavolejte na jedno z našich telefonních čísel a objednejte se do Občanské porad-

ny, kde vám pracovnice rády nabídnou pomocnou ruku.      

Tel: 731 598 850, 703 855 728 

Adresa: Palackého 99 (budova fary), Dvůr králové nad Labem 

Pondělí: 8:30 – 12:00  a  12:30 – 16:30 

Úterý:     8:30 – 12:00  a 12:30 – 16:30 

Čtvrtek:  8:00 – 12:00   

Občanské poradna při Farní charitě Dvůr Králové nad 

Labem pomáhá bezplatně.  

ODEČTY VODOMĚRŮ 2021 

      Odečty vodoměrů pro trvale bydlící v Mostku, Zad-

ním Mostku, Souvrati a Debrném budou probíhat 

od 13. 5. 2021 do 31. 5. 2021. 

       Odečty vodoměrů, týkající se chatařů a chalupářů na 

Souvrati proběhnou v sobotu 22. 5. 2021, v Mostku a Zad-

ním Mostku pak ve dnech od 22. do 23. 5. 2021.         (oum) 

       SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

 se koná v sobotu 15. 5. 2021.  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  

a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 

V rámci svozu se nevybírají pneumatiky,  

je nutné je odevzdat  

ve specializovaných sběrných místech. 

 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou  

po dobu výběru nebezpečného odpadu v Mostku k dispozici. 

VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO 2021 

    Výběr plateb za vodné a stočné proběhne v pokladně 

obecního úřadu ve dnech 14. 6. 2021 a 16. 6. 2021 vždy od 8 

do 13 hodin a od 14 do 17 hodin.    

    Splatnost vodného a stočného je nejpozději 

do 30. 6. 2021.                                                                 (oum) 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

POMOC PŘI REGISTRACI K OČKOVÁNÍ I PŘI SČÍTÁNÍ LIDU 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
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 UMÍTE SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD? NAUČTE SE TO!  

     Od  1. 1. 2021 platí nový zákon o odpadech (č. 540/2021 Sb.), 

který přináší velké změny ve způsobech nakládání s odpady.  

     Nový zákon nařizuje konec skládkování využitelných a recyklo-

vatelných odpadů na rok 2030. Dnes se skládkuje cca polovina  

odpadů. Nový zákon o odpadech však nařizuje trend vyšší recykla-

ce. Již za 5 let musí Česká republika recyklovat veškerý svůj komu-

nální odpad z 55 %. Dnes se jí to daří pouze ze 41 % vyprodukova-

ného komunálního odpadu. V roce 2030 musí stát zrecyklovat 60 % 

komunálního odpadu, za dalších 5 let ještě o dalších 5 % více           

a poroste až na 70 %. 

     V souladu s evropskými recyklačními cíli nový zákon o odpa-

dech zavede postupné zvyšování poplatku za ukládání využitelných 

a recyklovatelných odpadů na skládky, a to ze současných 500 Kč 

za tunu uloženého komunálního odpadu na 800 Kč v roce 2021,     

v roce 2023 na 1000 Kč, v roce 2025 na 1500 Kč až na 1850 Kč     

v roce 2029.  

     Z toho vyplývá, 

že čím méně bude-

me třídit, tím více 

budeme platit za 

skládkovací popla-

tek a tak bude zvy-

šován i poplatek za 

svoz komunálního 

odpadu. 

     Je nutné se zamě-

řit na třídění odpa-

du. Budete se divit, 

ale do popelnic patří 

opravdu jen málo 

odpadu.  
     V přiložených 

tabulkách najdete 

návod, jak nejlépe    

a efektivně třídit 

odpad pocházející    

z Vašich domácností 

a kam jej v naší obci 

lze umístit. 

SBĚRNÁ MÍSTA SBĚRNÁ MÍSTA SBĚRNÁ MÍSTA VLASTNÍ NÁDOBY VLASTNÍ KOMPOSTÉRY U COOP, SBĚRNA KOVŮ U COOP 

2 x ROČNĚ SPECIÁLNÍ 

SKLÁDKA 
U HALY U COOP U COOP 


